
 

        

Protokół nr XLIX/V/22 

z Sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

 

Część I. 

1. Sprawy proceduralne: 

Sesję rozpoczęto o godz. 15:30, zakończono o godz. 18:02.     

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Inkubatorze Przedsiębiorczości w Lądku-Zdroju, ul. 

Kolejowa 6. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju – Pani Małgorzata 

Bednarek. Przewodnicząca Rady Miejskiej powitała: Radnych, Burmistrza Lądka-Zdroju 

Romana Kaczmarczyka, Radcę Prawnego Panią Irenę Brzozowską, Panią Skarbnik Wiolettę 

Wiśniewską, przedstawicieli podmiotów opieki zdrowotnej Panią Joannę Walaszczyk Prezesa 

Uzdrowiska Lądek-Długopole S.A., Dyrektora ds. Lecznictwa Panią Aleksandrę Sędziak, Pana 

Przemysława Marciniaka Dyrektora Funduszu Wczasów Pracowniczych w Lądku-Zdroju, 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Zbigniewa Łopusiewicza, pracowników UMiG 

obsługujących sesję oraz wszystkich pozostałych przybyłych na sesję.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Na sali obrad obecnych 14 radnych, nieobecny: Radny Artur Dobrzyński.  

 

Ogłoszony porządek obrad:   

1. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok; 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2022-

2036; 

c) w sprawie przejęcia przez Gminę Lądek-Zdrój zadania własnego Powiatu Kłodzkiego w 

założeniu i prowadzeniu szkoły ponadpodstawowej.  

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

4. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg i plan na okres letni.  

5. Sprawozdanie ze współpracy Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami pozarządowymi.  

6. Informacja z wykonania budżetu obywatelskiego za 2021 rok.  

7. Przygotowanie Gminy Lądek-Zdrój do letniego sezonu turystycznego.   

8. Oświadczenia, wnioski radnych. 

9. Zamknięcie obrad.                                                                          

  



 

 

 

Poddano pod głosowanie protokół nr XLVIII/IV/22 z sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju z dnia 

31 marca 2022 r. Radni przyjęli protokół jednogłośnie - 14 głosów „za”. 

Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk złożył wniosek formalny w sprawie zmiany 

porządku obrad poprzez wykreślenie w części II pkt 1 z bloku uchwał podpunktu c) projekt 

uchwały w sprawie przejęcia zadania własnego Powiatu Kłodzkiego w założeniu i prowadzeniu 

szkoły ponadpodstawowej. 

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Bednarek złożyła wniosek formalny w sprawie 

zmiany porządku obrad poprzez wprowadzenie w cz. II pkt 1 w bloku uchwał podpunktu c) 

projekt uchwały w sprawie przedłożenia organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 

głosów „za” - jednogłośnie. 

Rada Miejska Lądka-Zdroju przyjęła wniosek; porządek obrad został zmieniony. 

 

2. Analiza zabezpieczenia mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój w zakresie podstawowej 

oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz współpraca z Naczelnym Lekarzem 

Uzdrowiska - spotkanie z przedstawicielami podmiotów opieki zdrowotnej. 

Głos na temat zabezpieczenia mieszkańców Gminy Lądek-Zdrój w zakresie podstawowej oraz 

specjalistycznej opieki zdrowotnej zabrali przedstawiciele podmiotów opieki zdrowotnej w 

następującej kolejności: Pani Joanna Walaszczyk Prezes Uzdrowiska Lądek-Długopole S.A., 

Dyrektor ds. Lecznictwa Pani Aleksandra Sędziak oraz Pan Przemysław Marciniak Dyrektor 

Funduszu Wczasów Pracowniczych w Lądku-Zdroju. Radni mieli możliwość zadawania pytań.  

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła 10 minut przerwy w obradach. 

O godzinie 17:10 obrady zostały wznowione.  

 

Część II. 

1. Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w następujących sprawach: 

 

a) w sprawie zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2022 rok 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniew-

ską, która przedstawiła najważniejsze zmiany w budżecie po stronie dochodów oraz wydatków. 

Głos zabrał Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych Pan Leszek Pazdyk, który poinformo-

wał, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  



 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIX/340/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2022-

2036 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Panią Skarbnik Wiolettę Wiśniew-

ską, która krótko omówiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. Go-

spodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 14 głosów 

„za” - jednogłośnie.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIX/341/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

c) w sprawie przedłożenia organowi regulacyjnemu projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lądek-Zdrój 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji ds. 

Gospodarczych Pana Leszka Pazdyka, który poinformował, że Komisja wnioskuje o 

wprowadzenie poprawki do projektu uchwały. Przewodniczący Komisji ds. Gospodarczych 

przedstawił treść poprawki, zgodnie z którą treść paragrafu 29 ustęp 2 brzmiałaby następująco: 

Ilość wody pobieranej na cele przeciwpożarowe jest ustalana na podstawie pisemnych 

informacji przekazywanych po każdym zakończonym kwartale przedsiębiorstwu wodociągowo 

- kanalizacyjnemu przez pracownika merytorycznego Urzędu Miasta i Gminy w Lądku-Zdroju.  

 

Przystąpiono do głosowania imiennego nad przyjęciem poprawki, w głosowaniu wzięło udział 

14 radnych; 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

Zapis paragrafu 29 ustęp 2 został zmieniony.  

 

Głos zabrała Pani Prawnik Irena Brzozowska wyjaśniając Radnym, jakich poprawek dokonano 

w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lądek-Zdrój, 

aby dostosować go do wymogów organu regulacyjnego.  

 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą, w głosowaniu wzięło udział 14 radnych; 13 głosów 

„za”, 1 głos „przeciw”.  

Rada Miejska Lądka-Zdroju podjęła uchwałę nr XLIX/342/2022, która stanowi załącznik do 

protokołu z sesji. 

 

Przed sprawozdaniem Burmistrza Lądka-Zdroju głos zabrał Przewodniczący Rady 

Powiatu Pan Zbigniew Łopusiewicz, który przedstawił najważniejsze informacje z bieżącej 

działalności Rady Powiatu.  

 



 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

2. Sprawozdanie Burmistrza Lądka-Zdroju z działalności między sesjami. 

 

Burmistrz Lądka-Zdroju Roman Kaczmarczyk przedstawił Radnym Rady Miejskiej Lądka-

Zdroju sprawozdanie z działalności między sesjami przesyłając materiały w formie 

elektronicznej na portal.  

Pan Burmistrz zabrał głos i tytułem uzupełnienia przedstawił radnym informacje dotyczące 

aktualnego stanu realizacji rozpoczętych inwestycji oraz plany inwestycyjne na przyszłość. 

Burmistrz Lądka-Zdroju zaprosił Radnych do udziału w spotkaniu z uchodźcami z Ukrainy.   

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

3. Informacje Przewodniczącej Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Pani Małgorzata Bednarek przedstawiła w kilku 

słowach informacje z działalności Rady i omówiła spotkania i uroczystości, w których brała 

udział.  

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

 

4. Informacja o zimowym utrzymaniu dróg i plan na okres letni. 

 

Radni po zapoznaniu się z Informacją o zimowym utrzymaniu dróg i planie na okres letni nie 

mieli uwag. 

5. Sprawozdanie ze współpracy Gminy Lądek-Zdrój z organizacjami pozarządowymi. 

 

Radni po zapoznaniu się ze Sprawozdaniem ze współpracy Gminy Lądek-Zdrój z 

organizacjami pozarządowymi nie mieli uwag. 

 

6. Informacja z wykonania budżetu obywatelskiego za 2021 rok. 

 

Radni po zapoznaniu się z Informacją z wykonania budżetu obywatelskiego za 2021 rok nie 

mieli uwag. 

 

7. Przygotowanie Gminy Lądek-Zdrój do letniego sezonu turystycznego.   

 

Radni po zapoznaniu się z informacją nt. Przygotowania Gminy Lądek-Zdrój do letniego 

sezonu turystycznego nie mieli uwag. 

8. Oświadczenia, wnioski radnych. 

 

Nie było wniosków i oświadczeń radnych.  

 

 



 

 

Szczegóły znajdują się w załączniku audiowizualnym stanowiącym integralną część protokołu. 

9. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata 

Bednarek zakończyła obrady sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. 

 

Integralną częścią protokołu jest zapis audiowizualny w wersji elektronicznej.        

 

 

Protokołowała:   

Emilia Pilarska 

         (-) 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dodatkowe załączniki do protokołu: 

1. Ogłoszenie o zwołaniu sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju (porządek obrad). 

2. Lista obecności na sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 28-04-2022 r. 

3. Lista imienna głosowań podczas sesji Rady Miejskiej Lądka-Zdroju w dniu 

   28 kwietnia 2022 r. 

 


